СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

пятого созыва

ҠАРАР                                                                            РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального

района Ишимбайский район Республики Башкортостан

№ 3/40 от 17 ноября 2020 года «О порядке предоставления платных

услуг, оказываемых населению муниципального района Ишимбайский

район Республики Башкортостан муниципальными учреждениями

физкультурно-спортивной направленности»

Руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» от

06.10.2003 г. № 131 – ФЗ, Федеральным законом № 329-ФЗ от 04.12.2007 «О

физической культуре и спорте в Российской Федерации», Гражданским

кодексом Российской Федерации», распоряжением Администрации

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

Совет муниципального района Ишимбайский район Республики

Башкортостан пятого созыва р е ш и л:

1. Внести изменения в стоимость платных услуг, оказываемых

населению муниципальным автономным учреждением Спортивная школа

№3 муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

(приложение №1).

2. Внести изменения в стоимость платных услуг, оказываемых

населению муниципальным автономным учреждением Спортивная школа

№4 муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

(приложение №2).

3. Внести изменения в стоимость платных услуг, оказываемых

населению муниципальным автономным учреждением физкультурно-

оздоровительный комплекс «Батыр» муниципального района Ишимбайский

район Республики Башкортостан (приложение №3, приложение №4).

4. Опубликовать настоящее решение на сайте муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан

(https://ishimbaimr.bashkortostan.ru/) и в газете «Восход».

5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан по социальным вопросам, охране правопорядка и

делам общественных объединений (председатель Гайнуллина Д.Р.).

Председатель Совета                               Г.И. Баканова

г. Ишимбай

28 сентября 2022 год

№ 31/374

https://ishimbaimr.bashkortostan.ru/

Приложение № 1

к решению Совета

муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан

от 28 сентября 2022 № 31/374

ПЕРЕЧЕНЬ И СТОИМОСТЬ ПЛАТНЫХ УСЛУГ,

 ОКАЗЫВАЕМЫХ НАСЕЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ АВТОНОМНЫМ

УЧРЕЖДЕНИЕМ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА №3 МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Наименование Вид услуги Стоимость (руб)

Тренажерный зал для

населения

1 посещение / 1 час 150

Абонемент (на 12 посещений / 1 час) 1200

Абонемент (безлимит на 30 дней) 1500

Абонемент (безлимит на 60 дней) 2700

Абонемент (безлимит на 3 месяца) 3500

Абонемент (безлимит на 1 год) 12000

Тренажерный зал

(школьники с 14 лет)

1 посещение / 1 час 80

Абонемент (безлимит на 30 дней):

 - в будни до 19.00 ч.

 -  в выходные без ограничения времени

1000

Абонемент (безлимит на 60 дней):

 - в будни до 19.00 ч.

 -  в выходные без ограничения времени

1800

Абонемент (безлимит на 3 месяца):

- в будни до 19.00 ч.

-  в выходные без ограничения времени

2500

Абонемент (безлимит на 1 год):

 - в будни до 19.00 ч.

 - в выходные без ограничения времени

8000

Тренажерный зал

(пенсионеры)

При предоставлении

документов

1 посещение / 1 час 100

Абонемент (на 12 посещений / 1 час) 840

Абонемент (безлимит на 30 дней) 1000

Абонемент (безлимит на 60 дней) 1800

Абонемент (безлимит на  3 месяца ) 2500

Абонемент (безлимит на 1 год) 8000

Тренажерный зал

(студенты)

1 посещение / 1 час 120

Абонемент (безлимит на 30 дней) 1200

Абонемент (безлимит на 60 дней) 2000

Абонемент (безлимит на 3 месяца) 3000

Абонемент (безлимит на 1 год) 10000

Услуги для лиц  с

ограниченными

возможностями здоровья и

многодетным семьям

Бесплатно

При предъявлении

справки (время

занятий по

согласованию с

администрацией

учреждения)

ПЕРЕЧЕНЬ И СТОИМОСТЬ ПЛАТНЫХ УСЛУГ,

 ОКАЗЫВАЕМЫХ НАСЕЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ АВТОНОМНЫМ

УЧРЕЖДЕНИЕМ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА №4 МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

№

п/п

Наименование Цена (руб.) Примечание

1 Прокат коньков 150 1 час на одного человека

2 Прокат 2-х полозьевых коньков  100  1 час на одного человека

3 Вход со своими коньками 100 1 час на одного человека

4 Заточка коньков 150 1 пара коньков

5 Услуги настольного тенниса 150 1 час на одного человека

6 Аренда спортивного зала для

организаций, учреждений,

предприятий

1500 1 час

7 Аренда футбольного поля  3000 1 час

8 Аренда баскетбольной площадки 500 1 час

9 Аренда волейбольной площадки  500 1 час

10 Аренда хоккейного корта 2000 1 час

11 Аренда беговой дорожки 1000 1 час

12 Аренда теннисного корта 400 1 час

13 Спортивно-оздоровительная

группа по хоккею

2000 3 раза в неделю по 1

академическому часу

 Спортивно-оздоровительная

группа по фигурному катанию

2000 3 раза в неделю по 1

академическому часу

14 Спортивно-оздоровительная

группа по футболу

2000 3 раза в неделю по 1

академическому часу

15 Спортивно-оздоровительная

группа  с элементами

художественной гимнастики

2000 2 раза в неделю

по 1 часу

16 Услуги для лиц с ограниченными

возможностями здоровья и

многодетным семьям

бесплатно При предъявлении справки

(время занятий по

согласованию с

администрацией

учреждения)

Приложение № 2

к решению Совета

муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан

от 28 сентября 2022 № 31/374

ПЕРЕЧЕНЬ И СТОИМОСТЬ ПЛАТНЫХ УСЛУГ,

ОКАЗЫВАЕМЫХ НАСЕЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ АВТОНОМНЫМ

УЧРЕЖДЕНИЕМ ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС

«БАТЫР» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

№

п/п
Наименование услуг

Цена

(руб.)
Примечание

1.
Услуги спортсооружений (игрового зала

для проведения занятий)
2000 за 1 час на 20 человек

2.  Бассейн для населения (взрослый)
150 45 минут на одного человека,

1350 Абонемент (10 посещений)

3.

Бассейн для населения (детский до 14

лет

с сопровождением взрослых)

80 45 минут на одного человека

720 Абонемент (10 посещений)

4.  Бассейн для населения (пенсионеры)
100 45 минут на одного человека,

900 Абонемент (10 посещений)

5.

Бассейн для занятий по физической

культуре для общеобразовательных

учреждений с преподавателем

70 45 минут на одного человека

6.  Тренажерный зал для населения

150 1 час на одного человека,

1 500 Абонемент (безлимит на 30дней)

2 500 Абонемент (безлимит на 60 дней)

12 000 Абонемент (безлимит на 365 дней)

7.  Тренажерный зал (школьники с 14 лет)

80 1 час на одного человека

1000

Абонемент (безлимит на 30 дней)

 - в будни до 18.00ч.,

 - в праздничные дни и в выходные в

любое время

2000

Абонемент (безлимит на 60 дней)

 - в будни до 18.00ч.,

 - в праздничные дни и в выходные в

любое время

8 000

Абонемент (безлимит на 365 дней)

 - в будни до 18.00ч.,

 - в праздничные дни и в выходные в

любое время

8.  Тренажерный зал (пенсионеры)

100 1 час на одного человека,

1 000

Абонемент (безлимит на 30 дней)

 - в будни до 18.00ч.,

 - в праздничные дни и в выходные в

любое время

2 000

Абонемент (безлимит на 60 дней)

 - в будни до 18.00ч.,

 - в праздничные дни и в выходные в

любое время

Приложение № 3

к решению Совета

муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан

от 28 сентября 2022 № 31/374

8 000

Абонемент (безлимит на 365 дней)

 - в будни до 18.00ч.,

 - в праздничные дни и в выходные в

любое время

9.  Тренажерный зал (студенты)

120 1 час на одного человека

1200 Абонемент (безлимит на 30дней)

2 200 Абонемент (безлимит на 60 дней)

10 000 Абонемент (безлимит на 365 дней)

10. Услуги гимнастического зала 80
1 час на одного человека

(не менее 3 человек)

11. Прокат велосипедов (взрослые) 200 1 час

12. Прокат велосипедов (детские) 100 1 час

13. Прокат скейтбордов  100 1 час

14.
Прокат ракеток с мячом для большого

тенниса
150  1 час

15. Услуги теннисного корта 400 1 час

16.
Индивидуальное занятие с

инструктором тренажерного зала

450 1 час

750 Парное занятие на 2 человека

3 500 Абонемент на 10 занятий на 1чел

6 000 Абонемент на 10 занятий на 2чел

17. Услуги настольного тенниса 150 1 час на 1 человека

18.
Прокат инвентаря для настольного

тенниса
150 1 час

19. Услуги фитнеса различных направлений
200 1 час на одного человека

1800 Абонемент (10 посещений)

20.

Прокат надувных жилетов,

нарукавников, досок и кругов,

велосипедный шлем

50

За 1 единицу во время посещения

бассейна,

проката велосипедов

21. Оздоровительные группы
450 Индивидуально за 45 мин.

250 В группе за 45мин

22.
Услуги для лиц с ограниченными

возможностями и многодетным семьям

Бесплат

но

При предъявлении справки

(время занятий по согласованию

с администрацией учреждения)

ПЕРЕЧЕНЬ И СТОИМОСТЬ ПЛАТНЫХ УСЛУГ,

ОКАЗЫВАЕМЫХ НАСЕЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ АВТОНОМНЫМ

УЧРЕЖДЕНИЕМ ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС

«БАТЫР» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

 ЛЕДОВЫЙ ДВОРЕЦ «ИШИМБАЙ-АРЕНА»

№ Вид услуги Цена (руб.) Примечание

1

Массовое катание:

- детский билет до 14 лет;

- взрослый билет;

- прокат коньков (1 пара)

- прокат спортивного оборудования для

обучения

(1 комплект без коньков)

- обучение катанию на коньках с инструктором

во время массового катания (без проката

коньков)

- вход на арену во время массового катания

(без выхода на лед)

80

150

150

100

400

50

1 час

1 час

1 час

1 час

1 час

1 час

2 Заточка коньков 150 1 заточка

3 Вход на официальные соревнования по хоккею от 50 1 матч

4

Реклама на бортах хоккейной коробки 1кв.м:

- передняя сторона и боковая до хоккейных

ворот;

- со стороны трибун и боковая до хоккейных

ворот

750

400

1 месяц

1 месяц

5

Реклама на льду:

- с северной стороны 15 кв.м;

- центральная зона и со стороны трибун 15кв.м;

- центральная зона 20 кв.м;

- за воротами 20 кв.м

4 000

5 000

10 000

6 000

1 месяц

1 месяц

1 месяц

1 месяц

6
Реклама на стенах арены 9 кв.м

Реклама на стенах арены 12 кв.м

3 500

4 800

1 месяц

1 месяц

7

Предоставление ледовой арены для:

- хоккейных команд;

- проведения товарищеских встреч;

- предприятий, организаций, учреждений всех

форм собственности

6 000 1 час

8

Предоставление арены для проведения

соревнований Республиканского уровня

и выше

от 6 000 1 час

9
Предоставление фойе

(выставки, распродажи)
2 000 1 час

10 Услуги зала хореографии
80 руб./чел.

(не менее 3 чел.)
1 час

Приложение № 4

к решению Совета

муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан

от 28 сентября 2022 № 31/374

11
Услуги для лиц с ограниченными

возможностями здоровья и многодетным семьям

Бесплатно

При предъявлении

справки

(время занятий и

количество человек

по согласованию

с администрацией)

12
Свадебная фотосессия:

- на льду;

- на трибунах

400

200

20 мин.

15 мин.

13
Праздничные мероприятия в фойе,

в зале хореографии
2000 1 час